
Jana Nevrlová – životopis 

Jana Nevrlová se narodila jako poslední ze tří dětí dne 2.12.1943 v Olomouci Hodolanech. Její otec 

pracoval jako stavitel a matka byla v domácnosti. Ke konci druhé světové války se při 

bombardování Olomouce chodili schovat k tetě do sklepa, která bydlela nedaleko. Paní Jana měla 

krásné dětství plné zábavy a her s kamarády. Po ukončení dvanáctiletého studia na škole 

Řezníčkova se rozhodla vystudovat učitelství v Olomouci, aby byla v rodném městě a nezatěžovala 

finančně staré rodiče. Po úspěšném absolvování Pedagogické fakulty dostala místo v Kokorách, 

vesnici nedaleko Přerova. Díky této příležitosti se seznámila se svým životním partnerem. Po 

nějaké době přešla učit na školu, ve které prožila dětství a tam zůstala až do důchodu. Žáci ji měli 

rádi i přesto, že učila neoblíbené předměty – matematiku a fyziku. V době komunismu se potýkala s 

problémy, jako jedna z mála učitelů si nepsala každou hodinu do přípravy ideově výchovný cíl, 

proto od inspektorky dostala důtku. Vždy měla svůj názor a nebála se ho dát najevo. Po zrušení 

komunismu mohla získat titul Mgr., ale ona si jako jedna z mála titul nepřevzala. Rozdělení 

Československa dle svých slov oplakala, protože vždy vnímala Čechy a Slováky jako jeden národ. 

Celý život řídí tím, co řekl kdysi Sokrates: „Na světě je tolik věcí, které nepotřebuji!“. 

 

 

 
Vypracovali žáci ZŠ Řezníčkova: Monika Miklíková, Kateřina Mišová a Patrik Šmíd 


